
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 일반회계 안전총괄과2024 1 

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

안전총괄과 21,074,929 16,173,766 4,901,163

국 17,930 17,930 0

균 7,071,000 4,571,000 2,500,000

특 320,250 0 320,250

도 3,800,587 2,534,535 1,266,052

군 9,865,162 9,050,301 814,861

재난안전관리 745,323 724,751 20,572

국 2,500 2,500 0

도 16,302 12,250 4,052

군 726,521 710,001 16,520

재난안전관리 대책추진 705,171 686,501 18,670

국 2,500 2,500 0

도 12,602 8,550 4,052

군 690,069 675,451 14,618

재난안전관리운영 155,700 156,200 500△

203 업무추진비 2,500 3,000 500△

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 500△

안전총괄과 시책업무추진  ○
2,500 3,000 500△

재난안전대책상황실운영 18,360 6,360 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

드론 영상관제 시스템 구축 드론 구입  ○
12,000 0 12,000

국가안전대진단 추진 8,840 12,000 3,160△

도 2,652 3,600 948△

군 6,188 8,400 2,212△

201 일반운영비 8,840 12,000 3,160△

도 2,652 3,600 948△

군 6,188 8,400 2,212△

01 사무관리비 8,840 12,000 3,160△

국가안전대진단사업  ○ 8,840 12,000 3,160△

도 2,652 3,600 948△

군 6,188 8,400 2,212△

물놀이 안전관리 운영 379,351 379,021 330

201 일반운영비 35,180 34,850 330

02 공공운영비 330 0 330

물놀이구역 전기요금  CCTV ○
330 0 330

물위의 안전벨트 구명조끼 대여소 운영 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000
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원   2,500,000

원 식   12,000,000 *1

원8,840,000

원 개소 개월   6,600 *5 *10



부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

물위의 안전벨트 구명조끼 대여소 운영  ○
10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

안전문화운동 활성화 40,152 38,250 1,902

도 3,700 3,700 0

군 36,452 34,550 1,902

찾아가는 안전체험교실 운영 1,902 0 1,902

201 일반운영비 1,902 0 1,902

03 행사운영비 1,902 0 1,902

찾아가는 안전체험교실 운영비  ○
1,902 0 1,902

민방위 운영 318,370 301,870 16,500

국 15,430 15,430 0

도 19,856 19,856 0

군 283,084 266,584 16,500

민방위 교육훈련 193,706 177,206 16,500

국 15,430 15,430 0

도 14,356 14,356 0

군 163,920 147,420 16,500

국가통합 및 비상대비훈련 운영 34,400 17,900 16,500

201 일반운영비 34,400 17,900 16,500

01 사무관리비 34,400 17,900 16,500

민방위복 구입  ○ 19,000 2,500 16,500

재해 및 재난 예방 192,619 167,827 24,792

도 3,000 3,000 0

군 189,619 164,827 24,792

중대산업재해예방관리 192,619 167,827 24,792

도 3,000 3,000 0

군 189,619 164,827 24,792

안전보건관리자 인력운영 61,879 49,587 12,292

101 인건비 58,068 46,430 11,638

02 기타직보수 58,068 46,430 11,638

안전관리자 시간선택제 임기제공무원  ( )○ 58,068 46,430 11,638

기본급 임기제 급    0 ( 8 )
43,629 35,471 8,158

성과연봉    0 4,722 2,930 1,792

특수직무수당 시간선택제수당    0 ( )
2,095 1,703 392

시간외근무수당    0
3,126 1,830 1,296
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원 개소   2,500,000 *4

원 회   1,902,000 *1

원 벌50,000 *380

원 인 월     3,635,750 *1 *12

원 인 월393,420 *1 *12

원 인 월     174,510 *1 *12

원 시간 인 월     10,420 *25 *1 *12



부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 중대산업재해예방관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

304 연금부담금등 3,286 2,632 654

02 국민건강보험금 2,286 1,831 455

국민건강보험료 시간선택제 임기제공무원  ( )○
2,026 1,623 403

장기요양보험료 시간선택제 임기제공무원  ( )○
260 208 52

04 공무직 무기계약 근로자 보험료부담금 등( ) 1,000 801 199

고용보험료 시간선택제 임기제공무원  ( )○
1,000 801 199

중대재해예방업무추진 124,740 112,240 12,500

201 일반운영비 114,660 102,160 12,500

01 사무관리비 114,660 102,160 12,500

작업환경측정 용역  ○ 25,000 12,500 12,500

재해 및 재난 복구 능력 강화 15,606,903 10,894,903 4,712,000

균 7,071,000 4,571,000 2,500,000

특 200,000 0 200,000

도 3,556,500 2,294,500 1,262,000

군 4,779,403 4,029,403 750,000

방재대책 종합상황관리 1,446,903 1,234,903 212,000

특 200,000 0 200,000

도 12,000 0 12,000

군 1,234,903 1,234,903 0

한파대책비 지원사업 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

한파대책비 지원사업 성립전  ( )○
12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

오부면 가구별 예경보시설 설치사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

오부면 가구별 예경보시설 설치사업 성립  (○
전   ) 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

재해예방사업 14,160,000 9,660,000 4,500,000

균 7,071,000 4,571,000 2,500,000

도 3,544,500 2,294,500 1,250,000

군 3,544,500 2,794,500 750,000

법평 자연재해위험개선지구정비사업 6,000,000 2,100,000 3,900,000

균 3,000,000 800,000 2,200,000
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원   57,142,000 *3.545%

원   2,026,000 *12.81%

원   57,142,000 *1.75%

원 회12,500,000 *2

원   12,000,000

원200,000,000



부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 1,500,000 400,000 1,100,000

군 1,500,000 900,000 600,000

401 시설비및부대비 6,000,000 2,100,000 3,900,000

균 3,000,000 800,000 2,200,000

도 1,500,000 400,000 1,100,000

군 1,500,000 900,000 600,000

01 시설비 6,000,000 2,100,000 3,900,000

자연재해위험개선지구정비 법평지구 성립  ( )(○
전   ) 6,000,000 2,100,000 3,900,000

균 3,000,000 800,000 2,200,000

도 1,500,000 400,000 1,100,000

군 1,500,000 900,000 600,000

단계 자연재해위험개선지구 정비사업 2,000,000 1,400,000 600,000

균 1,000,000 700,000 300,000

도 500,000 350,000 150,000

군 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,400,000 600,000

균 1,000,000 700,000 300,000

도 500,000 350,000 150,000

군 500,000 350,000 150,000

01 시설비 2,000,000 1,400,000 600,000

단계 자연재해위험개선지구 정비사업 성립  (○
전   ) 2,000,000 1,400,000 600,000

균 1,000,000 700,000 300,000

도 500,000 350,000 150,000

군 500,000 350,000 150,000

스마트 시티 관리 3,682,805 3,556,555 126,250

특 120,250 0 120,250

도 204,929 204,929 0

군 3,357,626 3,351,626 6,000

스마트 시티 조성 2,512,488 2,386,238 126,250

특 120,250 0 120,250

도 179,808 179,808 0

군 2,212,430 2,206,430 6,000

관제센터 운영CCTV 1,714,238 1,708,238 6,000

도 155,808 155,808 0

군 1,558,430 1,552,430 6,000

201 일반운영비 820,533 814,533 6,000

도 13,728 13,728 0

군 806,805 800,805 6,000

01 사무관리비 15,020 9,020 6,000

백신소프트웨어 구입  ○ 6,000 0 6,000

저화질 교체지원 사업CCTV 120,250 0 120,250
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원6,000,000,000

원2,000,000,000

원 식600,000 *10



부서: 안전총괄과
정책: 스마트 시티 관리
단위: 스마트 시티 조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

특 120,250 0 120,250

401 시설비및부대비 120,250 0 120,250

특 120,250 0 120,250

01 시설비 120,250 0 120,250

지자체저화질 교체 성립전  CCTV ( )○
120,250 0 120,250

특 120,250 0 120,250

재무활동 안전총괄과( ) 501,049 500,000 1,049

보전지출 1,049 0 1,049

보조금 반환금 1,049 0 1,049

802 반환금기타 1,049 0 1,049

01 국고보조금반환금 30 0 30

년 국가재난대응종합훈련 사업 이자발  2023○
생액   9 0 9

년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 이  2023○
자발생액   13 0 13

년 승강기 사고대응 합동훈련 사업 이자  2023○
발생액   8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,019 0 1,019

년 시군 국가정보통신망 회선료 지원 사  2023○
업 집행잔액 이자포함   ( ) 232 0 232

년 지능형 설치지원사업 집행잔액  2023 CCTV (○
이자포함   ) 11 0 11

년 국가재난대응종합훈련 사업 이자발  2023○
생액   5 0 5

년 집중안전점검 사업 집행잔액  2023○
340 0 340

년도 주민대피시설 운영 유지관리비 소  2023 (○
방안전교부세 사업 집행잔액 이자포함   ) ( )

345 0 345

년 집중안전점검 사업 이자발생액  2023○
73 0 73

년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 이  2023○
자발생액   7 0 7

년 승강기 사고대응 합동훈련 사업 이자  2023○
발생액   2 0 2

년 지붕작업용 안전장비 지원사업 이자  2023○
발생액   4 0 4
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원 식   2,405,000 *50

원8,770

원12,110

원7,390

원231,310

원10,530

원4,380

원   340,000

원   345,000

원   72,210

원6,050

원1,510

원3,460




